



J. Świątobliwość Papież Pius XI.

3598797
364000

Przebieg
Przeestroga Ojca Świętego

Zatroskany ostrzegal chrześcijaństwo Jego Świątobliwość Papież Pius XI w encyklice „Divini Redemptoris“:

„Gdziekolwiek komunizm się zagnieżdżył i doszedł do władzy - z szczególnie kapłańską troską myślimy tu o rosyjskiej republice - tam wszędzie dąży on, jak zresztą sam to potwierdza, wszelkimi środkami do tego, aby gruntownie zniszczyć podstawy religii i chrześcijańskiej cywilizacji. Komunizm stara się wymazać z serc ludzi, a szczególnie młodzieży, wszelki ślad chrześcijaństwa. Biskupów i kapłanów wypędzono z kraju, zasądzono ich na roboty w katordze, rozstrzelowano i mordowano w nieludzki sposób; prześladowano ludzi świeckich, podejrzanych o obronę religii, traktowano ich jak wrogów, wleczono przed sądy i wtrącano do więzień. Również i tam, gdzie — jak w naszej kochanej Hiszpanii — najpodlejsza dzuma komunizmu nie mogła w pełni rozpuścić swej niszczycielskiej złości, tam również niestety działała z tym okrutniejszą gwałtownością. W Hiszpanii nie tylko zniszczono ten i ów kościół, obrócono w perzynę ten lub ów klasztor, lecz, gdziekolwiek złość ta mogła się ujawnić, palono wszystkie kościoły i wszystkie klasztory, niweczono wszelki ślad chrześcijańskiej religii oraz najwspanialsze pomniki sztuki i nauki. W swym zapale niszczenia komunizm mordował tysiące biskupów i kapłanów, mnichów i zakonnic, przy czym w pierwszym rzędzie prześladowano tych, którzy z szczególnym oddaniem poświęcali się pracy dla robotników i biednych; wszelako największą ilość ofiar upatrył sobie komunizm wśród ludzi świeckich wszystkich stanów i niszczył ich masowo dlatego tylko, ponieważ byli dobrymi katolikami i przeciwstawiali się komunistycznemu bezbożnictwu. Całe to dzieło niszczenia przeprowadza się z taką nienawiścią, z tak okrutnym barbarzyństwem, że w czasach współczesnych wydaje się to nam nie do zniesienia. Każdy człowiek dobrej woli, każdy polityk, świadomy swej odpowiedzialności, każda — powtarzam — jednostka drzeć musi na myśl, iż to, co się zdarzyło w Hiszpanii i Rosji, **jutro może się powtórzyć u innych cywilizowanych narodów**”.

